РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	15.07.2020  г.
	№
	178

                    182300  г.  Пустошка
Принято на восемнадцатой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района шестого созыва

О рассмотрении коллективного обращения жителей Пустошкинского района

Ознакомившись с обращением жителей Пустошкинского района (входящий №90 от 03.07.2020), руководствуясь пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 статьи 22 Устава Пустошкинского района, Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Информацию по обращению граждан Пустошкинского района о несогласии с проводимой Администрацией Пустошкинского района кадровой политикой в отношении муниципальных организаций принять к сведению.

2. Отметить выявленные факты дестабилизации работы муниципальных организаций Пустошкинского района при реализации Администрацией Пустошкинского района полномочий учредителя.

3. Указать  Главе Пустошкинского района Васильковой С.Р.:

3.1. на недопустимость преимущественного использования механизма сокращения штатов в целях решения финансовых проблем района, без использования иных возможностей привлечения либо перераспределения финансов;

3.2. на недопустимость субъективного подхода при реализации полномочий учредителя, влияющего на эффективную и стабильную работу организаций.

 4. Направить обращение в прокуратуру Пустошкинского района с просьбой провести проверку законности и обоснованности проведения внеплановой проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пустошкинский центр образования» Администрацией Пустошкинского района, в том числе в период подготовки и проведения единого государственного экзамена.

5. Направить обращение в прокуратуру Пустошкинского района с просьбой провести проверку наличия/отсутствия факта злоупотребления Администрацией Пустошкинского района правами учредителя в отношении подведомственных организаций.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Пустошкинский район".

Председатель Собрания

депутатов района                                                                                  Д. В. Зарембо